XVI. Neque enim vel fisco concedetur, si quid eorum quae supra dixi possideat, id firmiter retinere. Verum adversus sacrosanctas ecclesias nihil obloqui ausus, ea quae aliquandiu injuste detinuit ecclesiis tandem jure restituet. Omnia ergo quae ad ecclesias recte visa fuerint pertinere, sive domus ac possessio sit, sive agri, sive horti, seu quaecumque alia, nullo jure quod ad dominium pertinet immutato, sed salvis omnibus atque integris manentibus, restitui jubemus.

UT MARTYRIA ET COEMETERIA ECCLESIIIS REDDANTUR.

XVII. Καὶ μὴν καὶ τοὺς τόπους αὐτοὺς οἱ τοῖς σώμασι τῶν μαρτύρων τιτίμνηται, καὶ τῆς ἀναχωρήσεως τὰς ἐνδόξου ὑπομνήματα κάθιστάσι, τίς ἂν ἀμφιδόλλοι μὴ οὐχὶ ταῖς ἐκκλησίαις προσήκειν, ἢ οὐχὶ καὶ προστάξειεν ἂν; ἢνικα

XVII. Sed et loca illa quae martyrum reliquiis honorata sunt, et quae gloriosi illorum interitus memoriam servant, quis ambigat ad ecclesias pertinere? Immo vero quis non id praecipiat? quando nec munus ul-

VALESI NOTAE.

Λυθίη πλεονεξία. Rectius in codice Mediceo legitur ἰαθὴ πλεονεξία.

ὡμῶς ἀπελευνόμενοι, ἀπειθῶς ἀπολλύμενοι, ἀμελῶς ἐβρίμμενοι, δημεύσεις τῶν οὐδὲν αἰτίων σύχναί, etc. Longe aliter hic locus alibi legebatur: sed magis probanda est codicis Medicei lectio quae in hoc textu recitata est: quod primo intuitu percipiet quisquis diversas phrasim contemendi modos tum inter se tum etiam cum antecedentibus et consequentibus contulerit. Mediceo codici consentit Fuketianus.

Ἐπιμύνοις παραινέσεις. Hunc locum correxi pro codicis Medicei, in quo discrete scribitur προαιρέσεις.

Ὅσα γοῦν πρότερον. Codex Mediceus habet ὡς ἔμπροσθεν, etc., et in hoc ἐπισηφαλῆς ὑπάρχειν. Quod magis probro. Hec enim periodus cum praecedenti jungenda est. Mox ubi legitur ἄλλως τε δὲ, rectius in codice Med. abest ultima particula.

Οὐδὲ γὰρ τὸ ταμίειον. In codice Mediceo deest γὰρ, et paulo post in eodem codice scribitur, ut est in nostro textu, οὐδὲ ἀντιφρόνησθαι.

Τολμῶσαν. Scribo τολμῶσαν, ut est in codice Fuk.

Quod confirmat codex Mediceus, in quo scribitur ἐτόλμησαν. In eodem libro post vocem ταῖς ἐκκλησίαις, additur λείπει, id est, desunt nonnulla.

Ὄρθως ἀναφανεῖν. Rectius in codice Mediceo legitur ὀρθῶς ἂν φανεῖν.

Εἰς τίνος τὴν πολιτείαν. Hujus loci emendatio debetur codici Mediceo, in quo discrete scriptum invenimus εἰς τὴν δεσποτείαν optime, vult enim imperator, ut cuncta loca et praedia quae Christianis erepta fuerant, cum iuribus suis bona fide iisdem restituantur. Ita ut si cui praedio vel agro servitus deberetur; puta actus, iter, via, cum eodem jure nulla ex parte immutato reddatur Christianis. Itaque si quis fundum Christiano homini ereptum oppignerasset, vel in emphyteusim dedisset, aut vendendo onus aliquod ac servitutem ei imposuisset, haec omnia hoc Constantini edicto rescinduntur. Paulo post ubi legebatur ἀνθίστασθαι προστάττομεν, ex eodem codice emendavimus ἀποκαθίστασθαι. Codex tamen Fuk. Turn. ac Sav. habent ἐξίστασθαι, non male.